
MUNICIPIO DE AHOME 
DEGOLLADO Y CUAUHTEMOC S/N COL.BIENESTAR 
DESTINATARIOS DE LOS RECURSOS PÚBLICOS  
GASTO EN DIFUSIÓN  

 

VILLANUEVA LUNA JOEL EDUARDO

TORRES BARRON HECTOR

VERDUGO CASTRO PORFIRIO

CRUZ AGUILAR ANTONIO DE JESUS

QUINTERO ARAUJO JUAN CARLOS

EL DEBATE, S.A. DE C.V.

AYALA VERDUGO JOSE ALFREDO

VAZQUEZ VEGA LUIS HERNANDO

PEÑA RAMIREZ JESUS EMILIANO

ACOSTA OCHOA IGNACIO

ZAMUDIO MEDINA OCTAVIO

ARAGON AYALA BLANCA LUZ

GONZALEZ ALVAREZ DIEGO ALBERTO

LIZARRAGA SAUCEDO MARCO ANTONIO

LOPEZ MACHORRO MARIA ERNESTINA

RAMIREZ ANGULO JAIME ANTONIO

URIBE LOPEZ MIRSA GUADALUPE DE JESUS

VALENZUELA GUERRERO RAMIRO

CAMPOY ACOSTA JUAN MANUEL

ROMERO FELIX OSCAR

ROSAS PARRA CARLOS

ARLETTE DESIREE ORDUÑO LEYVA

CASTRO GIL NALLELY AZENETH

CONTRERAS VALENZUELA CARMEN LOURDES

ESPINOZA RUBIO JUAN PABLO

CERVANTES CASTRO JESUS AARON

CAMACHO MERCADO JAVIER

INZUNZA JIMENEZ NEREYDA IDALIA

LUNA MENA ANNA LAURA

VALDEZ VALDEZ EULALIO

GALICIA LEY ALBERTO FIDEL

CASTRO CASTRO MIGUEL ADRIAN

GALICIA ARIZMENDI FABIAN OSWALDO

SINCO Y MEDIOS S.C.

INSTITUTO SINALOENSE DE EDUCACION POR RADIO

ARPE MEDIOS SA DE CV

RADIO GPM MOCHIS SA DE CV

RADIODIFUSORA XHMSL FM, S.A. DE C.V.

COMUNICACION ACTIVA DE SINALOA S.A C.V

TELEVISORA DEL YAQUI, S.A. DE C.V.

GRUPO CHAVEZ RADIOCAST, S.A. DE C.V.

2,989.00 

4,999.99 

5,732.00 

5,800.00 

6,000.00 

7,603.80 

8,000.00 

8,000.00 

10,000.00 

10,909.09 

10,909.09 

11,600.00 

11,600.00 

11,600.00 

11,600.00 

11,600.00 

11,600.00 

11,600.00 

12,000.00 

13,920.00 

15,000.00 

17,400.00 

17,400.00 

17,400.00 

17,400.00 

17,500.00 

20,000.00 

23,200.00 

23,200.00 

23,200.00 

24,000.00 

28,000.00 

28,000.00 

28,000.00 

34,800.00 

53,625.00 

58,000.00 

107,250.00 

116,000.00 

116,000.00 

175,566.00 

Gasto en difusión  



MUNICIPIO DE AHOME 
DEGOLLADO Y CUAUHTEMOC S/N COL.BIENESTAR 
DESTINATARIOS DE LOS RECURSOS PÚBLICOS  
GASTO EN DIFUSIÓN  

Persona física o razón social Monto 

VILLANUEVA LUNA JOEL EDUARDO 2,989.00 

TORRES BARRON HECTOR 4,999.99 

VERDUGO CASTRO PORFIRIO 5,732.00 

CRUZ AGUILAR ANTONIO DE JESUS 5,800.00 

QUINTERO ARAUJO JUAN CARLOS 6,000.00 

EL DEBATE, S.A. DE C.V. 7,603.80 

AYALA VERDUGO JOSE ALFREDO 8,000.00 

VAZQUEZ VEGA LUIS HERNANDO 8,000.00 

PEÑA RAMIREZ JESUS EMILIANO 10,000.00 

ACOSTA OCHOA IGNACIO 10,909.09 

ZAMUDIO MEDINA OCTAVIO 10,909.09 

ARAGON AYALA BLANCA LUZ 11,600.00 

GONZALEZ ALVAREZ DIEGO ALBERTO 11,600.00 

LIZARRAGA SAUCEDO MARCO ANTONIO 11,600.00 

LOPEZ MACHORRO MARIA ERNESTINA 11,600.00 

RAMIREZ ANGULO JAIME ANTONIO 11,600.00 

URIBE LOPEZ MIRSA GUADALUPE DE JESUS 11,600.00 

VALENZUELA GUERRERO RAMIRO 11,600.00 

CAMPOY ACOSTA JUAN MANUEL 12,000.00 

ROMERO FELIX OSCAR 13,920.00 

ROSAS PARRA CARLOS 15,000.00 

ARLETTE DESIREE ORDUÑO LEYVA 17,400.00 

CASTRO GIL NALLELY AZENETH 17,400.00 

CONTRERAS VALENZUELA CARMEN LOURDES 17,400.00 

ESPINOZA RUBIO JUAN PABLO 17,400.00 

CERVANTES CASTRO JESUS AARON 17,500.00 

CAMACHO MERCADO JAVIER 20,000.00 

INZUNZA JIMENEZ NEREYDA IDALIA 23,200.00 

LUNA MENA ANNA LAURA 23,200.00 

VALDEZ VALDEZ EULALIO 23,200.00 

GALICIA LEY ALBERTO FIDEL 24,000.00 

CASTRO CASTRO MIGUEL ADRIAN 28,000.00 

GALICIA ARIZMENDI FABIAN OSWALDO 28,000.00 

SINCO Y MEDIOS S.C. 28,000.00 

INSTITUTO SINALOENSE DE EDUCACION POR RADIO 34,800.00 

ARPE MEDIOS SA DE CV 53,625.00 

RADIO GPM MOCHIS SA DE CV 58,000.00 

RADIODIFUSORA XHMSL FM, S.A. DE C.V. 107,250.00 

COMUNICACION ACTIVA DE SINALOA S.A C.V 116,000.00 

TELEVISORA DEL YAQUI, S.A. DE C.V. 116,000.00 

GRUPO CHAVEZ RADIOCAST, S.A. DE C.V. 175,566.00 

TOTAL  1,149,003.97 
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DEGOLLADO Y CUAUHTEMOC S/N COL.BIENESTAR 
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Enero Febrero Marzo ABRIL MAYO JUNIO JULIO AGOSTO SEPTIEMBRE OCTUBRE NOVIEMBRE DICIEMBRE

1,154,809.49 

1,080,717.98 

1,251,522.78 1,251,596.97 

1,149,003.97 

Gasto mensual en difusión 



MUNICIPIO DE AHOME 
DEGOLLADO Y CUAUHTEMOC S/N COL.BIENESTAR 
DESTINATARIOS DE LOS RECURSOS PÚBLICOS  
GASTO EN DIFUSIÓN  

 
AÑO 2013 AÑO 2014 AÑO 2015 AÑO 2016 AÑO 2017 AÑO 2018 AÑO 2019 AÑO 2020 AÑO 2021

13,181,003.04 13,242,277.75 

11,480,326.69 

13,202,883.74 

21,630,615.45 

10,678,500.96 
11,803,161.70 

10,571,114.50 

5,887,651.19 

Gasto anual en difusión 


